
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 12. září 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Jaroslav Stejskal, Iva Táboříková,  

Bc. Lukáš Kňourek, Jan Kafka 

Omluveni: 0 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – Patrik Kuchta  

4. Záměr prodeje části pozemku 705/3 

5. Hospic Duha 

6. Revitalizace veřejného prostranství 

7. Obecní výlet 

8. Rozpočtové opatření č. 3 

9. Dotace na požární přívěs na hašení 

10. Různé 

11. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 10. zasedání a poté dala o návrhu programu hlasovat. 

Do bodu různé přidala předsedající: Posvícení 

 

 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce dne 12. 9. 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro - 7, proti -  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše 

 

K bodu 3 – Smlouva o zřízení věcného břemene – Patrik Kuchta 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026687 

se týká výstavby rodinného domu Kuchtových. Jedná se o výstavbu nového zemního kabelového 

vedení včetně kabelového pilíře na p. p. č. 705/3 a 705/28 v k.ú. Bílé Poličany – připojení pro manžele 

Kuchtovi. Firma ELEKTRO SCHEJBAL, s.r.o. se sídlem Kocbeře 90, 54464 Kocbeře zpracovává 

projektovou dokumentaci na tuto stavbu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílé Poličany schvaluje podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby  č. IV-12-2026687 ČEZ Distribuce, a. s. IČO 24729035, DIČ 

CZ24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupena firmou: 

ELEKTRO SCHEJBAL s.r.o. (Milan Schejbal – jednatel) se sídlem Kocbeře 90, 544 64 KOCBEŘE,  

IČO: 07215878. 

Výsledek hlasování:                     (Pro – 7, Proti – 0, Zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 4 – Záměr prodeje části pozemku 705/3 

Jan Karban požádal o odkup části pozemku p.p.č. 705/3 v k.ú. Bílé Poličany, který je přilehlým 

pozemkem k pozemkům p.p.č. 705/27, 705/15 a 705/16, které jsou v jeho vlastnictví. Předsedající dala 

návrh na hlasování o záměru prodeje č. 3/2023 části pozemku p.p.č. 705/3 v k.ú. Bílé Poličany, druh 

pozemku: ostatní plocha.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílé Poličany schvaluje záměr prodeje č. 3/2023 části pozemku p.p.č. 705/3 v k.ú. 

Bílé Poličany, druh pozemku: ostatní plocha. 

Výsledek hlasování:                   (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 5 – Hospic Duha 

Zastupitelstvo si uvědomuje důležitost i náročnost služeb, který žadatel vykonává. Jelikož v současné 

době žadatel o žádného občana nepečuje a v minulém období nepečoval, rozhodlo se zastupitelstvo 

akceptovat již schválenou zásadu a žadateli dar neposkytnout. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar  Hospicu Duha.  

Výsledek hlasování:                  (Pro - 0, Proti - 7, Zdržel se - 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Revitalizace veřejného prostranství 

Předsedající seznámila zastupitelstvo obce s postupem parkové úpravy na p.p.č. 705/3, kterou 

zajišťuje Ing. Milan Žižka. Jaroslavem Stejskalem byla dále navržena revitalizace veřejného 

prostranství u Pohostinství pod Vinicí, které bylo navrhováno i v předchozích letech. Bylo navrženo 

vysázet živý plot u parketu a odstranit nevyhovující zábradlí, které je již v dezolátním stavu. Po 

vybudování čistírny odpadních vod a jednotné kanalizace pro čp. 61 by se srovnala rovina a popřípadě 

by se zpevnila plocha pro sezení. 

Zastupitelé berou na vědomí informace o revitalizaci veřejného prostranství 

 

K bodu 7 – Obecní výlet 

25. 11. Třebechovice - betlémy, Police nad Metují – Merkur (oběd) Pivovar Náchod 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace k obecnímu výletu 

 

K bodu 8 – Rozpočtové opatření č. 3 

Předsedající seznámila zastupitele s 3. rozpočtovým opatřením v roce 2023, vysvětlila položky 

rozpočtových opatření a zodpověděla dotazy zastupitelů.   

Zastupitelstvo obce Bílé Poličany bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 

 

K bodu 9 – Dotace na požární přívěs na hašení 

Generální ředitelství HZS ČR vydalo výzvu k podání účelové investiční dotace ze státního rozpočtu.  

Název výzvy: JSDH_V2_2024 – Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu 

pro hašení. Dotační program: Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí. 

Naší obce se týká dotace na pořízení požárního přívěsu na hašení.  



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Požární přívěs však není povinnou výbavou JPO V, do které naše obec spadá. Přibližná cena takového 

přívěsu se pohybuje kolem 900 000,- Kč, přičemž dotace je poskytována ve výši až 70%, tudíž by 

obec musela doplácet vysokou částku na přívěs, který by JPO nebo SDH využila jen velmi zřídka. Po 

krátké diskuzi bylo navrženo o výše zmíněnou dotaci nežádat. Na místo toho zainvestovat do vybavení 

jako jsou vysílačky, bezpečnostní oblečení atd., které bude využito mnohem častěji a zajistí 

bezpečnost při zásahu. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje podat žádost o dotaci - Název výzvy: JSDH_V2_2024 – Pořízení 

nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. 

Výsledek hlasování:  ( Pro - 0, Proti - 7, Zdržel se - 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

K bodu 10 – Různé 

Posvícení - 30. 9. 2023 – zajištění a místo dle počasí 

 

K bodu 11 - Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:51 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne:  13. 9. 2023 

Zapisovatelka:    Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce    Petr Baudyš                        _____________________________ 

Ověřovatelé:         Jaroslav Stejskal                 _____________________________ 

                                  Petr Baudyš              _____________________________ 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 


